[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

05.12.2017                                        г. Боготол                                         № 10-114

О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в  Боготольском городском Совете депутатов и Контрольно-ревизионной комиссии города Боготола»
В соответствии с Федеральным законом 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», рассмотрев протест Боготольской межрайонной прокуратуры, руководствуясь Уставом города Боготола, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от  19.04.2016 № 4-37 «О Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Боготольском городском Совете депутатов и Контрольно-ревизионной комиссии города Боготола  следующие изменения:

     1.1. подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
     «2) обращение гражданина, замещавшего должность  муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности   муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней».

          1.2. По тексту решения и приложения слова: «Контрольно-ревизионная комиссия» заменить на слова: «Контрольно-счетный орган».

         2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Боготольского городского Совета депутатов   Рябчёнка А.М.
         3. Опубликовать решение в официальном печатном издании «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол   www.bogotolcity.ru в сети Интернет.

          4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Земля боготольская».
Председатель
Боготольского городского
Совета депутатов

                           А.М. Рябчёнок